
   
   Estado de Santa Catarina                   Demonstrativo da Despesa por Funções                                        Folha:      1
   Prefeitura Municipal de Ibicare            Exercício de 2014 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           
  
   Unidade Gestora : Municipio de IBICARE                                                                                             
           Órgão      Função                                                    Despesa Fixada                   Total                
                                                                                                                                      
              02  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                
                                                                                                                                      
                      04 Administração                                              292.000,00              292.000,00                
                                                                                                                                      
              03  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS                                                                              
                                                                                                                                      
                      04 Administração                                            1.028.500,00                                        
                      06 Segurança Pública                                           26.400,00            1.054.900,00                
                                                                                                                                      
              04  SECRETARIA  DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL                                                                             
                                                                                                                                      
                      08 Assistência Social                                         163.000,00              163.000,00                
                                                                                                                                      
              05  SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPOR                                                                            
                                                                                                                                      
                      12 Educação                                                 2.350.000,00                                        
                      13 Cultura                                                      6.000,00                                        
                      23 Comércio e Serviços                                        103.500,00                                        
                      24 Comunicações                                                10.000,00                                        
                      27 Desporto e Lazer                                           312.000,00            2.781.500,00                
                                                                                                                                      
              06  SECRETARIA  DE TRANSPORTE E URBANISMO                                                                               
                                                                                                                                      
                      15 Urbanismo                                                  669.000,00                                        
                      16 Habitação                                                    2.000,00                                        
                      17 Saneamento                                                  65.000,00                                        
                      26 Transporte                                               1.687.000,00            2.423.000,00                
                                                                                                                                      
              07  SECRETARIA  DE FOM  AGROP,  IND,  COMÉRC                                                                            
                                                                                                                                      
                      18 Gestão Ambiental                                             1.000,00                                        
                      20 Agricultura                                                540.000,00                                        
                      22 Indústria                                                    2.000,00                                        
                      23 Comércio e Serviços                                          1.000,00              544.000,00                
                                                                                                                                      
              08  ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO                                                                                     
                                                                                                                                      
                      28 Encargos Especiais                                         427.000,00              427.000,00                
                                                                                                                                      
              99  RESERVA DE CONTINGÊNCIA                                                                                             
                                                                                                                                      
                      99 Reserva de Contingência                                     10.000,00               10.000,00                
                                                                                                                                      



   
   Estado de Santa Catarina                   Demonstrativo da Despesa por Funções                                        Folha:      2
   Prefeitura Municipal de Ibicare            Exercício de 2014 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           
  
   Unidade Gestora : Municipio de IBICARE                                                                                             
                      ------------------------------- Resumo ---------------------------------
                                                                                                                                      
                      Função                                                    Despesa Fixada                                        
                                                                                                                                      
                      04 Administração                                            1.320.500,00                                        
                      06 Segurança Pública                                           26.400,00                                        
                      08 Assistência Social                                         163.000,00                                        
                      12 Educação                                                 2.350.000,00                                        
                      13 Cultura                                                      6.000,00                                        
                      15 Urbanismo                                                  669.000,00                                        
                      16 Habitação                                                    2.000,00                                        
                      17 Saneamento                                                  65.000,00                                        
                      18 Gestão Ambiental                                             1.000,00                                        
                      20 Agricultura                                                540.000,00                                        
                      22 Indústria                                                    2.000,00                                        
                      23 Comércio e Serviços                                        104.500,00                                        
                      24 Comunicações                                                10.000,00                                        
                      26 Transporte                                               1.687.000,00                                        
                      27 Desporto e Lazer                                           312.000,00                                        
                      28 Encargos Especiais                                         427.000,00                                        
                      99 Reserva de Contingência                                     10.000,00                                        
                                                                                                                                      
                                           Total Geral ..........                 7.695.400,00                                        
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